
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Spese previste Noleggio Pullman per trasporto  Studenti Master “One Health in Sanità pubblica “ 
nell’ambito della giornata dedicata al caso-studio di  Colleferro del 16 giugno 2023 -Centro di Costo 
301505000180 codice progetto DIR FOD 23MAOH



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI STAFF QUALITA’,SICUREZZA E FORMAZIONE        
                                                                 DOTT.SSA SILVANA GUZZO

OGGETTO Spese previste per Noleggio Pullman per trasporto  Studenti Master “One Health in Sanità 
pubblica “ nell’ambito della giornata dedicata al caso-studio di  Colleferro del 16 giugno 2023 -Centro 
di Costo 301505000180 codice progetto DIR FOD 23MAOH

PREMESSO CHE 

 L’Università di Pisa, l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, in partnership con l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana hanno inteso con l’accordo deliberato  il 
30/6/2022  Num. 322/22  di impegnarsi a promuovere e sviluppare congiuntamente attività didattiche 
e formative, volte alla realizzazione e organizzazione del master di II livello dal titolo “One Health 
in Sanità Pubblica“;

L’istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri: collabora alla 
definizione delle linee guida del progetto e della programmazione didattica del master; mette a 
disposizione strutture funzionali allo sviluppo e alla realizzazione del master;  mette a disposizione 
proprio personale dipendente, anche in qualità di docenti per insegnamenti relativi a particolari 
tematiche di propria pertinenza; si rende disponibile ad attivare progetti di tirocinio per gli studenti 
del master;

CONSIDERATO 

Che il MASTER è regolarmente iniziato il 23 gennaio 2023;

Che al Master hanno aderito  25 professionisti sanitari; 

Che nei giorni di “ Caso studio “in carico all’Organizzazione dell’IZSLT come predisposto  dall’  
Articolo 2 “Impegni delle parti”  dell’Accordo deliberato è stata individuata come attività lo 
svolgimento di un sopralluogo in  data 16 giugno presso Colleferro volto a raccogliere  dati tramite 
interviste  da parte dei gruppi di lavoro sul seguente tema :integrazione dei risultati e valutazione 
integrata dei profili di percezione del rischio;

Che per lo spostamento si rende necessario il noleggio di un Pullman con una capienza atta a 
trasportare il numero di partecipanti atteso pari a 25 persone;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Che in data 12 05 2023 è stata inviata una richiesta di preventivo N. di Protocollo IZSLT 3489/23 a 
tre ditte di Trasporti per il seguente servizio: richiesta noleggio bus per 25 persone con i seguenti 
dettagli di viaggio: partenza ore 8.30 dall’Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana Via Appia 
Nuova 1411 ore 8.30 destinazione Colleferro e rientro nella medesima giornata presso l’Istituto 
Zooprofilattico del Lazio e della Toscana Via Appia Nuova 1411 per le ore 14.30;

Che tra le tre ditte selezionate l’unica a fornire la disponibilità è stata la Ditta Di Tommaso Duilio 
S.r.l. aggiudicandosi di conseguenza l’incarico a predisporre il Servizio richiesto;

Che il Preventivo proposto dalla Ditta Di Tommaso Duilio S.r.L è pari a  600,00+iva 10%;

Che con Delibera 78/23  si è dato atto  che i ricavi e costi del Master saranno imputati sul codice 
progetto DIR FOD 23MAOH, come da prot. 1045 del 13/02/2023;

VISTO CHE 

 L'art. 3 comma 1 lettere 1) ed m) dell'intesa tra Regione Lazio e Regione Toscana allegata alle Leggi 
Regionali 29 dicembre 2014, n. 14 Regione Lazio e n. 42 Regione Toscana, di recepimento del 
Decreto Legislativo 106/2012, stabilisce che, tra i compiti istituzionali, l'Istituto è tenuto a svolgere 
la formazione di personale specializzato nel campo della zooprofilassi anche presso istituti e 
laboratori dei paesi esteri e l'attuazione di iniziative statali o regionali per la formazione e 
l'aggiornamento di veterinari e di altri operatori;

L’articolo 13 del Regolamento per l'attivazione e l'organizzazione dei Master universitari e dei Corsi 
di Perfezionamento dell’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, emanato con D.R. n. 176 del 
16 gennaio 2013 e successive modifiche e integrazioni, al comma 4 stabilisce: “Un master può essere 
proposto anche congiuntamente con altri Atenei italiani o stranieri e con enti pubblici e privati sulla 
base di apposite convenzioni”; 

RITENUTO

Opportuno predisporre un servizio di trasporto per i studenti del Master;

                                                             PROPONE

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 600,00 più IVA al 10% pari a 
€ 660,00 per il servizio di trasporto  alla ditta Di Tommaso Duilio S.r.l.;

2. di imputare la spesa sul Centro di Costo 301505000180 codice progetto DIR FOD 
23 MAOH;

3. che eventuali altre spese saranno rappresentate in un successivo atto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                             
                                                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Qualità, Sicurezza       
                                                                                                              e Formazione 
                                                                                                      (Dott.ssa Silvana Guzzo)

    
                                             IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Vista la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio Silvana Guzzo avente ad 
oggetto” Spese previste per l’organizzazione trasporto Studenti Master One Health in Sanità pubblica 
nell’ambito della giornata caso-studio di Colleferro del 16 giugno 2023;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Unità Operativa Economico 
Finanziaria;

Sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole alla 
adozione del presente provvedimento;

Ritenuto di doverla approvare così come proposta;

                                                                  DELIBERA 

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 600,00 più IVA al 10% pari a  € 
660,00 per il servizio di trasporto  alla ditta Di Tommaso Duilio S.r.l.;

2. di imputare la spesa sul  Centro di Costo 301505000180 codice progetto DIR FOD 
23MAOH;

3. che eventuali altre spese saranno rappresentate in un successivo atto.

                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                                                                                                   (Dott.Andrea Leto) 


		2023-06-14T14:10:31+0000


		2023-06-19T08:59:07+0000


		2023-06-19T13:08:00+0000




